
Zápis č. 7 z veřeiného zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice
konaného dne 30. srpna 2023

Přítomni:
Uhrová Ivana, Netolička Zdeněk, Ing. Macek Jan, Ing. Samek Ivan, Ing. Suchna
Michal, Vejmělková Jana, Škorpík Milan, Bc. Vilímová Jana, (8)

Omluveni: Mgr. Mašková Alena

Nepřítomni: 0

Zástupci veřeinosti: 0

Pozvánka včetně programu jednání byla zveřejněna na úřední desce a elektronické
úřední desce 7 dní před termínem konání zasedání. Všichni členové zastupitelstva
obce obdrželi pozvánku elektronickou poštou. V úvodu jednání sdělila starostka
všempřítomným, že z celého průběhu jednání bude pořizován audio záznam.

Proqram iednání:

1. Schválení programu
2. Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Finanční záležitosti, rozpočtová opatření
5. Schválení OZV č.1/2023 0 stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z
nemovitosti

6. Schválení kupních smluv na prodej pozemků
7. Zpráva z činnosti obecního úřadu
8. Stavební záležitosti
9. Diskuse a závěr

Ad 1) Schválení proqramu
Starostka zahájila schůzi v 17.00 hodin přivítáním všech přítomných a seznámením
s programem jednání a požádala členy zastupitelstva o doplnění bodu 5) o schválení
ještě OZV, a to o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Ad 2) Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Ing. Jana Macka a ověřovatele
zápisu Milana Škorpíka a Ing. Ivana Samka.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Ad 3) Kontrola usnesení ze zastupitelstva obce konaného dne 21.6. 2023
Členové zastupitelstva obce byli seznámení se zněním všech schválených usnesení
z jednání zastupitelstva obce ze dne 21.6.2023.

Nikdo z přítomných nevznesl žádné připomínky.



Ad 4) Finanční záležitosti

Předseda finančního výboru (dále jen FV) seznámil členy zastupitelstva s návrhem
rozpočtového opatření č.16/2023.

Návrh usnesení č. 11712023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023, které
je přílohou tohoto zápisu

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, proti 0, zdržel se hlasování 0

Předseda FV Ing. Macek seznámil zastupitelstvo obce s výsledky jednání a též
doporučením FV ze dne 28.8.2023. Zápis FV č.5/2023 bude přiložen k zápisu
z jednání zastupitelstva

Dále předseda FV Ing. Macek, vedoucí kontrolní skupiny, seznámil zastupitele obce
s výsledky provedené veřejnoprávní kontroly v Základní škole T.G.Masaryka a
mateřské škole Přibyslavice, příspěvkové organizace a se závěry této kontroly.

Zastupitelstvo obce bylo též seznámenos výsledkem hospodaření výšeuvedenépříspěvkové organizace za l. pololetí 2023.

Závěrem předseda FV Ing. Macek požádal zastupitele o zaslání návrhu akcí do
rozpočtu na rok 2024, který se bude od následujícíhoměsíce sestavovat.

Ad 5) Schválení OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně
z nemovitých věcí u zdanitelných staveb a Obecně závaznou vyhlášku o
místním poplatku z pobytu.

Starostka obce předložila členům zastupitelstva návrh na schválení nové OZV o
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných staveb a to

ve výši 1,5 u budov pro rodinnou rekreaci, budov rodinných domů užívaných pro
rodinnou rekreaci a budov, které plní doplňkovou funkci k těmto budovám.

Návrh usnesení č. 21712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznouvyhlášku obce Přibyslavice o
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných
staveb, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 a je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 1 zdrželo se hlasování (Ing.Suchna)

Dále předložila návrh Obecně závaznévyhlášky o místním poplatku z pobytu. Návrh
této vyhlášky byl schválen odborem dozoru MV.

Návrh usnesení č. 31712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přibyslavice o
místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 a je přílohou
tohoto zápisu.



Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Ad 6) Schválení kupních smluv na prodei pozemků
Starostka předložila členům zastupitelstva obce 3 návrhy kupních smluv na prodej
obecních pozemků. Záměry prodeje byly schváleny již dříve na jednáních
zastupitelstva obce a zveřejněny po dobu 15 dnů na úřední desce obce. Nikdo
z občanů nepodal námitky k jejich prodeji.

Návrh usnesení č. 41712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 107/15,
zahrada o výměře75 m2 v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001
pro obec Přibyslavice s kupujícím XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu XXXX,- Kč.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Návrh usnesení č. 51712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 1600/9,
trvalý travní porost o výměře2 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 1600/1
v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001 pro obec Přibyslavice
s kupujícími XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX za kupní cenu XXXX,- Kč.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Návrh usnesení č. 61712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 107/21,
zahrada o výměře531 m2, který byl oddělen od pozemku p. č. 107/6, zahrada
v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001 pro obec Přibyslavice
s kupujícími XXXXXXXX a XXXXXXXXXXX za kupní cenu XXXXXX,- Kč.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Ad 7) Zpráva z činnosti obecního úřadu

Starostka obce předložila členům zastupitelstva obce návrh na úpravu výšea způsobuvyplácení příspěvku obce pro žáky, kteří nastupují do 1. Třídy v naší škole. Navrhuje,
aby byl příspěvek zvýšenz 2.000,- Kč na 3.000,- Kč a byl vyplácen pouze dětem
s trvalým pobytem v naší obci. Dále navrhla, aby byl finanční příspěvek pro
novorozence ve výši 3.000,- Kč vyplácen pouze rodičům, kteří mají oba trvalý pobyt
v naší obci. V případě, že trvalý pobyt v obci má pouze matka a novorozenédítě a
navíc se v obci nezdržují, aby jim byl poskytnut pouze věcnýdar při slavnostním
přivítání a to, pokud se tohoto slavnostního vítání zúčastní.

Návrh usnesení č. 71712023
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,-
Kč rodičům dítěte s trvalým pobytem v naší obci, které nastoupí do 1. třídy v našíškole a další 3000,- Kč rodičům dítěte těchto prvňáčků, kteří ukončí školní
docházku v naší škole v 5. třídě. Dále schvaluje poskytnutí finančního daru ve
výši 3.000,- Kč rodičům novorozeného dítěte, kteří mají oba trvalý pobyt v naší
obci a trvale se v obci zdržují.



Starostka obce dále informovala členy zastupitelstva obce o jejím přivolání a asistenci

při soudním příkazu k otevření domu čp. 22, kde byla páchána trestní činnost. Dále
informovala, že z důvodu nezodpovědného přístupu rodičů a jejich nezletilých dětí
muselo být uzamčenosociální zařízení u dětského hřiště. Rovněž upozornila na to, že
některé matky z naší obce si uspořádaly ještě se svými kamarádkami z okolních obcí
a jejich dětmi soukromou akci na dětském hřišti Pod Sady a znemožnily tak volný
přístup dalším dětem na dětské hřiště.
Starostka se zúčastnila webináře o financování školských zařízení, dále se zúčastnila
schůzky Honebního výboru v Okříškách a podala krátkou informaci.
Žádost ŘKF o souhlasné vyjádření a poskytnutí finančního příspěvku na obnovu
kulturní památky kostela Narození Panny Marie v Přibyslavicích pro rok 2024.Členové
zastupitelstva souhlasí. Možnost koupě lesního pozemku v katastrálním území
Přibyslavice. Členové zastupitelstva souhlasí s koupí a pověřují starostku obce
k jednání s prodávajícím a zajištění podkladů pro koupi lesního pozemku.

Ad 8) Stavební záležitosti

O stavebních záležitostech obce informoval místostarosta obce Zdeněk Netolička.

Ad 9) Diskuse, závěr

Škorpík - požádal o informaci, jak se postupuje v přípravě alternativního zdroje
vytápění a energie týkající se kabin (zatím se nic neřeší)

- proč se nehlásí rozhlasem zápasy v kopané (rozpis je umístěn na
stránkách obce)

Vejmělková - požádala o vysvětlení, proč jsou na naší úřední desce informace i

z jiných obcí (z důvodu lepší informovanosti občanů)

Ing. Suchna bez předchozího návrhu na doplnění bodu jednání, které se týká
vybudování parkoviště v ulici Panelová přednesl návrh usnesení a trval na tom, aby o
něm členové zastupitelstva obce hlasovali. Starostka obce upozornila všechny
přítomné, že projektová dokumentace je zpracovaná, byla projednána i s obyvateli
panelového domu, kteří se dostavili na obecní úřad, aby se seznámili se studií. Bylo
rovněž zahájeno řízení o vydání stavebního povolení. Rovněž upozornila, že studie
byla projednávána v minulém volebním období v zastupitelstvu a komisi výstavby a na
základě jejich připomínek byla projektová dokumentace na parkoviště přepracována.

Návrh usnesení č. 8/712023
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce k projednání a zajištění objednávky
na vypracování projektové dokumentace na parkoviště u PANELKY, a to v duchu
usnesení zastupitelstva obce č. 5/6/2023

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, 0 proti, 2 se zdrželi se hlasování (Uhrová,
Ing.Macek)



Proběhla diskuse k dalšímu postupu ohledně obcí pořízených stavebních pozemků
v lokalitě U Hřbitova. Na závěr diskuse bylo dohodnuto nejprveprojednat s příslušnou
společností kapacitu čističky pro budoucí připojení nových rodinných domů v této
lokalitě. Pověřen projednáním této otázky byl místostarosta obce p. Netolička.

Velmi vyhrocená diskuse proběhla na základě dotazu Ing. Suchny jak pokračovat s
dokončením oprav hokejbalového hřiště Pod Sady. Bylo dohodnuto, že zaasfaltování
mezer u mantinelů provede dodavatelská firma.

Jednání zastupitelstva ukončila starosta obce ve 19.50 hodin

Přehled schválených usnesení:

Usnesení č. 11712023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023, které
je přílohou tohoto zápisu

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, proti 0, zdržel se hlasování 0

Usnesení č. 21712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznouvyhlášku obce Přibyslavice o
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných
staveb, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 a je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 1 zdrželo se hlasování (Ing.Suchna)

Usnesení č. 31712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přibyslavice o
místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 a je přílohou
tohoto zápisu.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Usnesení č. 41712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 107/15,
zahrada o výměře75 m2 v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001
pro obec Přibyslavice s kupujícím XXXXXXXXXX za kupní cenu XXXX,- Kč.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Usnesení č. 51712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 1600/9,
trvalý travní porost o výměře2 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 1600/1
v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001 pro obec Přibyslavice
s kupujícími XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX za kupní cenu XXXX,- Kč.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, O proti, O zdrželo se hlasování



Usnesení č. 61712023
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 107/21,
zahrada o výměře531 m2, který byl oddělen od pozemku p. č. 107/6, zahrada
v k.ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 10001 pro obec Přibyslavice
s kupujícími XXXXXXXX a XXXXXXXXXX za kupní cenu XXXXX,- Kč

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Usnesení č. 71712023
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,-
Kč rodičům dítěte s trvalým pobytem v naší obci, které nastoupí do 1. třídy v naší
škole a další 3000,- Kč rodičům dítěte těchto prvňáčků, kteří ukončí školní
docházku v naší škole v 5. třídě. Dále schvaluje poskytnutí finančního daru ve
výši 3.000,- Kč rodičům novorozeného dítěte, kteří mají oba trvalý pobyt v naší
obci a trvale se v obci zdržují.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdrželo se hlasování

Usnesení č. 81712023
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce k projednání a zajištění
objednávky na vypracování projektové dokumentace na parkoviště ul.
Panelová, a to v duchu usnesení zastupitelstva obce č. 5/6/2023

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, 0 proti, 2 zdrželo se hlasování (Uhrová,

Ing.Macek)

Zapsal:lng. Jan Macek

Starostka obce

Místostarosta obce

Ověřovatele zápisu:

Milan Škorpík

Ing. Ivan Samek

V Přibyslavicích 31.8.2023


